ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Тольятти, Самарской области 18.06.2008 № 1377-1/п
О предоставлении информации социального характера в МУ «Городской информационный центр» для пополнения баз данных
В связи с необходимостью использования дополнительных данных, получения своевременной и достоверной информации для правильного автоматизированного начисления и выплаты пособий, компенсаций органами социальной защиты населения назначения, наполнения баз данных, руководствуясь постановлением мэра г. Тольятти от 24.07.2000 г. № 2008-1/07-00 «О создании информационной системы социальной защиты населения г. Тольятти», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии (Финагеева Е.В.), департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.), департаменту образования мэрии (Кочукина И.В.), МП городского округа Тольятти «Департамент жилищно-коммунального хозяйства» ежемесячно предоставлять в МУ «Городской информационный центр», согласно графику, сведения необходимые для пополнения базы данных «Социальный регистр» (Приложение).
2. Рекомендовать Управлению Федеральной регистрационной службы по Самарской области (Черных А.Г.), отделам ЗАГС (Белякова Л.Я., Потуданская А.В., Шакирова А.Х.), управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам обеспечить передачу данных в МУ «Городской информационный центр» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. МУ «Городской информационный центр» (Никулин Д.Ю.):

3.1. В течение 15 дней после подписания настоящего постановления согласовать с указанными структурами графики предоставления информации.

3.2. Ежемесячно производить сбор, ввод и хранение информации посредством центральной базы данных, создаваемой в рамках информационной системы социальной защиты населения городского округа Тольятти.

3.3. Заключить со структурными подразделениями и организациями, указанными в пунктах 1 и 2 соглашения об информационном обмене, регулирующие предоставление данных.

4.
Распоряжения мэра г. Тольятти от 05.09.2001 г. № 482-1/р
«О предоставлении информации социального характера в МУ «Центр
социальных выплат города Тольятти», от 25.05.2005 г. № 1425-1/р
«О внесении изменений в распоряжение мэра г. Тольятти от 05.09.2001 г.
№ 482-1/р «О предоставлении информации социального характера в МУ
«Центр социальных выплат города Тольятти», признать утратившими силу с
момента издания настоящего постановления.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра Ботова СВ.

Мэр

А.Н.Пушков
Приложение

к постановлению мэра

№ 1377-1/п

От 18.06.2008

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений, представляемых в МУ «Городской информационный центр»

1. Департамент по вопросам семьи и демографического развития мэрии -

Информацию по установлению опеки (попечительства) над детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, гражданами, признанными судом недееспособными, ограниченными судом в дееспособности, в т.ч:

· Ф.И.О. опекаемого (полностью);

· Дата рождения опекаемого;

· Пол опекаемого;

· Адрес проживания опекаемого (район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира);

· Дата установления опеки (попечительства);

· Номер распоряжения об установлении опеки (попечительства);

· Ф.И.О. опекуна, попечителя (полностью);

· Дата рождения опекуна, попечителя;

· Серия, номер паспорта опекуна (попечителя);

· Адрес проживания опекуна, попечителя (района, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира);

· Дата и причина отмены опеки (попечительства).

Информацию о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в приемные семьи:

· Ф.И.О. ребенка (полностью);

· Дата рождения ребенка;

· Пол;

· Адрес проживания ребенка (район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира)

· Дата образования приемной семьи;

· Номер распоряжения об образовании приемной семьи;

· Социальная категория ребенка;

· Ф.И.О. приемного родителя;

· Дата рождения приемного родителя;

· Серия, номер паспорта приемного родителя;

· Адрес проживания приемного родителя - район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира;

-
Дата прекращения договора о передаче ребенка в приемную семью. Информацию  о  детях-сиротах  и  детях,   оставшихся  без  попечения родителей, направляемых на полное государственное обеспечение, в составе:

· Ф.И.О. проживающего (полностью);

· Дата рождения;

· Пол;

· Адрес (регистрация — район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира);

· Дата определения в учреждение.

2. Департамент здравоохранения мэрии

Информацию о лицах, находящихся на полном государственном обеспечении, в составе:

· Ф.И.О. проживающего (полностью);

· Дата рождения;

· Пол;

· Адрес (регистрация - район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира);

· Дата поступления (убытия) в учреждение.

3. Департамент образования мэрии
Информация о несовершеннолетних, посещаемых МДОУ и МОУ (все категории) в составе:

· Ф.И.О. несовершеннолетнего;

· Дата рождения;

· Пол;

· Свидетельство о рождении (номер, дата);

· Адрес (прописка - район, индекс, улица, дом, корпус, квартира);

· Дата поступления в учреждение;

· Дата убытия из учреждения.

4. ГУ «Тольяттинский пансионат для ветеранов труда»

Информацию о проживающих в пансионате пенсионерах и инвалидах, находящихся на полном государственном обеспечении в составе:

· Ф.И.О. проживающего (полностью);

· Дата рождения;

· Пол;

· Адрес (прописка - район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира);

· Дата поступления (убытия) в пансионат;

· Адрес регистрации (проживания) ребенка после убытия из учреждения;

· Серия, номер паспорта;

· Социальная категория.

5.
МП г.о. Тольятти «Департамент ЖКХ», а также управляющие организации,
товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные
специализированные потребительские кооперативы, муниципальные предприятия, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги.

Информацию по жилью, в составе:

· адрес;

· количество зарегистрированных;

· сумма квартплаты;

· сумма задолженности

· расчетная дата.

Сведения о первичной регистрации граждан по месту пребывания и по месту жительства (с использованием ПО «Паспортный стол»)

· Фамилия, Имя, Отчество;

· Дата рождения;

· Место рождения;

· Пол (М/Ж);

· Национальность;

· Гражданство;

· Тип магистрали (улица, переулок, проезд и т.п.);

· Наименование улицы (в соответствии с классификатором МУ «ГИЦ»);

· Дом, корпус, квартира, комната;

· Вид документа (серия, номер, дата выдачи, кем выдан);

· Вид документа (старый), серия (старый), номер (старый), дата выдачи (старый), кем выдан (старый);

· Дата регистрации;

· Дата снятия с учета;

· Тип жилого фонда;

· Общая площадь;

· Жилая площадь;

· Количество комнат;

· Откуда и когда прибыл;

· Куда и когда переехал;

· Вписан ли в договор (ордер);

· Дата приобретения права;

· Доля собственности;

· Отметка о постановке на воинский учет.

6. Управление федеральной регистрационной службы

Информацию о виде собственности (по представленным спискам получателей субсидий)

· Ф.И.О. получающего субсидию

· Дата рождения

· Пол

· Адрес (Прописка - район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира);

· Собственность (вид собственность)

· Право собственности

7. ЗАГС  Информацию актов гражданского состояния (по всем категориям) в составе:

· Ф.И.О. (полностью);

· Пол;

· Адрес (прописка - район, почтовое отделение, улица, дом, корпус, квартира);

· Серия, номер паспорта;

· Дата рождения, смерти (реквизиты свидетельства);

· Установление отцовства (свидетельство);

· Номер и дата актовой записи;

· Место рождения.

Руководитель Департамента социальной поддержки населения мэрии городского округа Тольятти

Л.Е.Загребова